



Zrzeszenie Międzynarodowych Przewoźników Drogowych w Polsce zostało uhonorowane przez Komisję Europejską pierwszą nagrodą „EXCELLENCE IN ROAD SAFETY”, związaną z Europejską Kartą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. Nagrodę odebraliśmy 2 grudnia w Brukseli z rąk Komisarza ds. Transportu UE, Antonio Tajani’ego.

Jesteśmy dumni, że Komisja Europejska uznała polską organizację przewoźników drogowych za przodującą w tak ważnej dziedzinie, jak bezpieczeństwo ruchu drogowego. Środowisko pracodawców, które reprezentujemy, mimo przeżywanej obecnie dekonjunktury, przywiązuje do kwestii bezpieczeństwa ogromne znaczenie. Rozumiemy, że zależy od tego zarówno bezpieczeństwo naszych pracowników, za których czujemy się odpowiedzialni, jak i bezpieczeństwo ładunków, często o wielkiej wartości. Chcemy rozwijać działania związane z tą dziedziną. Poszukujemy partnerów, mogących wesprzeć nas w realizacji kolejnych projektów.

### **Działania ZMPD w ramach Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego**

Na początku 2007 roku Komisja Europejska – Sekcja Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego TREN zaprosiła nas do kooperacji w zakresie Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego.

**16 października 2009 roku w Warszawie** podpisaliśmy Europejską Kartę Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i tym samym wstąpiliśmy do elitarnego klubu firm i organizacji dla których jednym z celów jest poprawa bezpieczeństwa na drogach. Podpisując EKBRD zobowiązaliśmy się do podejmowania długofalowych działań zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze.

Kartę podpisało w Warszawie 37 polskich sygnatariuszy, wśród których są przedstawiciele szeregu polskich przedsiębiorstw, stowarzyszeń i instytucji publicznych. Wszystkie jeden cel mają wspólny: przyczynić się do zmniejszenia o połowę liczby śmiertelnych wypadków drogowych w Europie do roku 2010.

W uroczystości sygnowania Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego w Warszawie uczestniczyli m.in. Isabelle Kardacz, przewodnicząca Sekcji Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego Komisji Europejskiej, Aude Delesalle, koordynator Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego P.A.U. Education, Marie-Therese Duffy-Haeusler, p.o. dyrektora Przedstawicielstwa Komisji Europejskiej w Polsce i Radosław Stępień, podsekretarz stanu w Ministerstwie Infrastruktury.

**W 2008 r.** w Polsce odnotowano 143 śmiertelne wypadki drogowe na milion mieszkańców. Ta liczba oznacza nieznaczną poprawę w stosunku do roku poprzedniego, nadal jednak jest prawie dwukrotnie wyższa od średniej europejskiej. Rząd polski pracuje nad osiągnięciem poprawy w tym zakresie, biorąc przykład z innych krajów, które w znaczący sposób poprawiły bezpieczeństwo na swoich drogach. Odzwierciedla się to w rosnącej liczbie nowych polskich sygnatariuszy zgłaszających swoje zobowiązania w ramach Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego i podejmujących działania na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Celem Komisji Europejskiej jest ocalenia życia 25 000 osób na europejskich drogach do roku 2010. W ramach Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego zainteresowane jednostki i organizacje ze wszystkich krajów członkowskich UE zgłaszają konkretne odpowiedzi na problemy bezpieczeństwa ruchu drogowego. Polskie przedsiębiorstwa, stowarzyszenia, instytucje, firmy i jednostki administracji publicznej, które podpisały zobowiązania w ramach Karty, mogą być pewne, że w sposób aktywny przyczyniają się do poprawy bezpieczeństwa dróg w ich kraju, codziennie i dla wszystkich.

### **I miejsce w Europie dla ZMPD**

ZMPD zajęło pierwsze miejsce w ogólnoeuropejskim konkursie organizowanym przez Komisję Europejską, związanym z Europejską Kartą Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego "EXCELLENCE IN ROAD SAFETY".

**2 grudnia 2009 roku w Brukseli**, podczas konferencji *"Europejski program dotyczący poprawy bezpieczeństwa ruchu drogowego na lata 2011 -2020"* odebraliśmy od Komisarza ds. transportu UE Antonio Tajani'ego nagrodę za I miejsce w kategorii najlepszych europejskich stowarzyszeń.

Konkurs "Excellence in Road Safety" to prestiżowe wydarzenie, sygnowane przez Komisję Europejską, dotyczące najlepszego zobowiązania do działań na rzecz bezpieczeństwa ruchu drogowego.

Uroczystość otworzył Antonio Tajani, wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej, odpowiedzialny za transport, który wyraził swoje uznanie dla wszystkich osób zaangażowanych w projekt Europejskiej Karty Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego. We wręczeniu nagrody uczestniczyły: Isabelle Kardacz, dyrektor Bezpieczeństwa Ruchu Drogowego DG TREN oraz Maria Teresa Sanz-Villegas z Komisji Europejskiej, które również wyraziły uznanie dla działań oraz wkładu organizacji w poprawę bezpieczeństwa na drogach europejskich.

Antonio Tajani podkreślił fakt, że bezpieczeństwo drogowe jest bardzo istotnym zadaniem, a zatem bardzo ważna jest współpraca różnych podmiotów, co będzie skutkowało znacznym zmniejszeniem liczby ofiar w wypadkach drogowych na poziomie lokalnym, krajowym i europejskim.

Wiceprzewodniczący Komisji Europejskiej wręczył laureatom nagrody i wyjaśnił, że "Zwycięzca" został wybrany ze względu na oryginalność swoich działań przy zachowaniu zgodności z celami i działalnością organizacji oraz skuteczność zaplanowanych działań w dalszej perspektywie.